
Kraj poskytl Nadaci Euronisa finanční dar na
sbírku Pozvedněte slabé
27. 11. 2008 00:00

[id:7197|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Rada Libereckého kraje na svém dnešním zasedání schválila finanční dar liberecké Nadaci
Euronisa ve výši 50 tisíc korun.

„Částka  je  určena  ve  prospěch  veřejné  sbírky  „Pozvedněte  slabé!“  kterou   Nadace  každoročně
pořádá,“ uvedl odstupující hejtman Petr Skokan.

 O víkendu se také v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje v Liberci  konala dobročinná
dražba uměleckých děl, která vynesla křesťanské Nadaci Euronisa téměř milion korun. Výtěžek
poslouží  na  projekty  pro  sociálně  a  zdravotně  handicapové  lidi  v  Libereckém  kraji  a  ve
Šluknovském výběžku.

"Získali jsme téměř stejně peněz jako loni, kdy zájemci zaplatili za umělecká díla něco přes milion
korun," uvedl manažer Nadace Euronisa Jan  Pelant.

Přesný výtěžek sobotní dražby činí 957 tisíc korun, loni šlo o 1,039 milionu korun. Svá díla
věnovalo nadaci více než 100 známých českých umělců. Byli mezi nimi například Adolf Born,
Jiří Anderle, Vlastimil Zábranský nebo Olbram Zoubek.

Nejvyšší vyvolávací cenu - 80.000 korun - měla modrá skleněná plastika Diagonála od dvojice
výtvarníků ze Železného Brodu - Stanislava Libenského a Jaroslavy Brychtové. Nakonec za ni
nový majitel  při  dražbě zaplatil  270.000.  Loni  se  jiná plastika stejných autorů prodala  za
280.000. (s využitím denik)


